[image: image1.png]

                          Município de Patos de Minas

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE RECEBIMENTO DOS INVÓLUCROS 1,2,3, E 4
CONCORRÊNCIA Nº 03/2017
Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2017, às 14:30 horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 3.707 de 12/01/2017, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 03/2017, cujo objeto é a Contratação de 01 (uma) Agência de Publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração de projetos e campanhas da Prefeitura Municipal de Patos de Minas. Apresentaram propostas as empresas FAST GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, representada pelo Sr. Fernando Pereira da Fonseca, CLOUD COMUNICAÇÃO INTEGRADA, representada pelo Sr. Rodrigo Maicow Silva, LUME COMUNICAÇÃO EIRELI, representada pelo Sr. Moisés Júnio Rosa, INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA, representada pelo Sr. Orestes Gonçalves de Oliveira, LINK COMUNICAÇÃO AGÊNCIA DE PROPOGANDA LTDA, representada pelo Sr. Gustavo Henrique Resende Vidal de Menezes, FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELI, representada pela Sra. Jane Karine Xavier, AGÊNCIA DOM QUIXOTE – EIRELI, representada pelo Sr. Vinicius Luiz Damiani, com os invólucros nº 02,03 e 04 devidamente lacrados e o nº 01 aberto e protocolados dentro do horário estabelecido pelo Edital. A representante da empresa FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELI, solicitou a conferência quanto ao atendimento do subitem 8.2.1 do edital – INVÓLUCRO 1, pela qual foi verificado que três empresas apresentaram invólucro lacrado, FAST GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, AGÊNCIA DOM QUIXOTE – EIRELI e INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA estando em desacordo com o exigido no edital (o invólucro deverá ser apresentado aberto). O representante da empresa INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA, Sr. Orestes Gonçalves de Oliveira ponderou “que o Setor de Protocolo lacrou os envelopes (invólucro 1) das três empresas desclassificadas e que anexou o envelope junto ao protocolo”. Visando a lisura do processo e com base no subitem 12.8.5 do edital, a CPL desclassifica as empresas que apresentaram INVOLUCRO 1 lacrados. Portanto, a CPL suspende a sessão e abre prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, a contar a partir da publicação desta ata, e 05 (cinco) dias para apresentação de contrarrazões a partir do vencimento do prazo de recursos. Ficam os licitantes intimados da decisão da CPL, para apresentação de recursos e contrarrazoes, por este ato constante da ata. Os envelopes dos licitantes de nº 01, 02, 03 e 04 ficarão sobe o poder da CPL. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente, que vai assinada pelos membros da CPL. *
	Raquel Ribeiro de Oliveira

Presidente - CPL

	Christiane Teixeira Magalhães

Membro
	Ionara Jisséle Santos Silva

Membro

	FAST GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA
	CLOUD COMUNICAÇÃO INTEGRADA
	LUME COMUNICAÇÃO EIRELI

	INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA
	LINK COMUNICAÇÃO AGÊNCIA DE PROPOGANDA LTDA
	FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELI

	AGÊNCIA DOM QUIXOTE – EIRELI

[image: image2.png]

_1168696168.doc
[image: image1.png]